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Punkt 1: Lukket: Lån til betaling af ejendomsskatter



Punkt 1: Lukket: Beslutning



Punkt 2: Udviklingssag. Kommuneplan 2013

Udviklingssag. Kommuneplan 2013
2.        Udviklingssag. Kommuneplan 2013
           Sagsnr.: 825-2012-165              Doknr.: 825-2013-9729                               Åbent
 
Sagsfremstilling (By, landskab og naturpleje)
Teknisk Forvaltning har i de sidste 6 måneder i et samarbejde med en ekstern rådgiver været i gang med at udarbejde et
forslag til en ny ”Kommuneplan 2013-2025”.
Med denne sag gøres der status på dette planarbejde.
 
Planloven fastlægger indholdet af og processen for kommuneplanen, samt hvordan planen skal forholde sig til den
overordnede landsplanlægning og regionale udviklingsplan. Kommuneplanen skal desuden udarbejdes inden for en lang
række love, eksempelvis naturbeskyttelsesloven og vejloven.
 
De overordnede retningslinjer for planlægningen udstikkes i Landsplanredegørelsen, som udarbejdes efter hvert
folketingsvalg. Redegørelsen er regeringens syn på landets udfordringer og forslag til håndtering heraf dels i
landsplanlægningen og dels i kommuneplanlægningen. Det er kommunernes ansvar at videreføre og indarbejde de
overordnede visioner og retningslinjer i kommuneplanen.
 
I kommuneplanen fastlægger kommunalbestyrelsen en række indsatser for kommunens udvikling og udlægger arealer til
det byggeri og anlæg, som indsatserne kræver. Kommuneplanen revideres hvert fjerde år.
 
Kommunalbestyrelsen skal inden udgangen af den første halvdel af den kommunale valgperiode offentliggøre en strategi
for kommuneplanlægningen, som skal indeholde kommunalbestyrelsens politiske strategi for udviklingen.
Kommuneplanstrategien skal desuden indeholde oplysninger om planlægningen siden den seneste revision af
kommuneplanen og skal munde ud i en beslutning om den næste kommuneplans revision. Kommunalbestyrelsen kan
vælge at revidere hele planen eller delvis med genvedtagelse af resten af planen.
 
Den nye kommuneplan i Læsø Kommune tager udgangspunkt i kommuneplanstrategien fra 2011, hvori det blev vedtaget,
at den nye kommuneplan skulle være en delvis revision af udvalgte temaer, mens de øvrige dele af kommuneplanen skulle
genvedtages.
 
De udvalgte temaer, som er revideret tilbundsgående, er:
 
·         Turisme
·         Natur og landskab
·         Kulturhistorie
·         Kystnærhedszonen
Revisionen af kommuneplanen tager udgangspunkt i Kommuneplanstrategien, og det har medført, at afsnittene Turisme,
Natur og landskab samt Kystnærhedszonen er gennemgået og opdateret i forhold til de behov og udfordringer, som
kommunen har inden for disse temaer.
 
Afsnittet om kulturhistorie er gennemgået og revideret. Intentionen er, at Læsø Museum og kommunen i fællesskab skal
foretage en registrering af bevaringsværdige bygninger og diger på øen. Temaet er revideret, og den ønskede registrering
er med i den nye kommuneplan som en fremtidig indsats.
 
 
Generelle ændringer
Hele kommuneplanen er revideret i forhold til ændring af lovgivning, faktuelle opdateringer og justerede prioriteringer.
 
Med revisionen af kommuneplanen er der også flyttet lidt rundt på strukturen for i højere grad at afspejle, hvordan
borgerne typisk møder kommunen. Kommuneplanen vil derfor være lettere at finde rundt i. Hovedstrukturen er samlet
under ”Mål og udvikling”, og kommuneplanens temaer samles i fire hovedgrupper:
 
·         Byer og bosætning
·         Arbejde og erhverv
·         Natur, landskab og miljø



·         Gode vilkår – mål og strategier for den offentlige service, som kan påvirke, understøtte og drage nytte af indsatser i
kommuneplanens øvrige temaer
Andet
I 2013 indgik kommunerne og regeringen en aftale, som bl.a. omfatter, at kommunerne skal udarbejde
klimatilpasningsplaner. Vejledningen til dette arbejde blev udsendt af Miljøministeriet i marts 2013. Den nuværende
kommuneplanrevision redegør overordnet for problematikken med klimaforandringer, og udarbejdelsen af en
klimatilpasningsplan er nævnt som en indsats, der gennemføres i planperioden.
 
Indarbejdelse af strategier
Erhvervs- og turismestrategi – der er i den foregående planperiode udarbejdet en Erhvervs- og turismestrategi, som nu er
indarbejdet i Kommuneplan 13’s afsnit om erhverv, turisme og bosætning.
 
Det har bl.a. medført udlæg af areal til konferencehotel, areal til udvikling af saltsyderi og areal til campingplads ved
Østerby.
 
Life-projektet – dette projekt medfører ikke ændringer af kommuneplanens retningslinjer eller rammebestemmelser, men
er et stort projekt, der har indflydelse på strategier for såvel udvikling af naturområder, erhverv og turisme i
kommuneplanen. Projektet er derfor nævnt i kommuneplanen i forhold til indsatser inden for disse temaer.
 
Rammeændringer
Saltsyderiet – kommuneplanrammen 1-R3 udvides, så der er mulighed for udvikling af aktiviteterne omkring saltsyderiet.
 
Konferencehotel – der udlægges et nyt rammeområde, 3-R4, som muliggør opførelse af hotel med konferencefaciliteter
syd for Vesterø Havn.
 
Udvidelse af Østerby Campingplads – der udlægges et nyt rammeområde 3-R2 vest for Østerby, som åbner mulighed for,
at campingpladsen kan udvide og imødekomme efterspørgslen i højsæsonen.
 
Læsø Flyveplads – flyvepladsen har fået udvidet mulighederne for at tilgodese ønsker fra brugerne om simple faciliteter
for overnatning for brugerne i forbindelse med landing på øen. Rammeområdet flyttes fra kategorien ”teknisk anlæg” til
kategorien ”offentligt formål”, og rammeområdenummeret ændres fra 1-T1 til 1-O4.
 
Justering af rammeområdegrænser
Tre ændringer, to på private ejendomme efter ønske fra lodsejerne, og én i Vesterø Havn der muliggør frastykning af
rensningsanlæg.
 
Kommuneplantillæg til Kommuneplan 2009-2021
Der er udarbejdet to kommuneplantillæg til den gældende kommuneplan. De to tillæg er nu indarbejdet i den nye plan.

Tillæg nr. 10: I tilknytning til lokalplan nr. 1.10 for offentlige formål, Byrum Hovedgade 68, som muliggør
ejendommens anvendelse til Læsø Museum er der udarbejdet tillæg til Kommuneplan 2009-2021 med nyt
rammeområde 1-C2, som muliggør lokalplanen.
Tillæg nr. 1: I tilknytning til lokalplan nr. 3.15 for Læsø Bryghus, er der udarbejdet et tillæg til kommuneplanen,
som ændrer rammebestemmelserne for rammeområde 3.S5. Med kommuneplanrevisionen bliver bryghuset omfattet
af et nyt rammeområde 3-E4 for erhverv til bryghus.

Tidsplan
Det bliver den nye Kommunalbestyrelse, som vedtager ”Forslaget til Kommuneplan 2013-2025”. Herefter skal planen i
offentlig høring i mindst 8 uger. Efter høringen behandles indsigelser og ændringsforslag forhandles.
Kommunalbestyrelsen vedtager derefter den endelige plan, som offentliggøres på kommunens hjemmeside og i
PlansystemDK.
 
Konkret tidsplan
•      Vedtagelse af planforslag på kommunalbestyrelsesmøde januar 2014
•      Offentlig høring februar og marts
•      Behandling af indsigelser
•      Vedtagelse af endelig kommuneplan april 2014
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag



Formanden foreslår, at redegørelsen tages til efterretning.
 
 
 



Punkt 2: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 25. november 2013:
Fraværende:
 
Taget til efterretning



Punkt 3: Udviklingssag. 1. behandling af Styrelsesvedtægt gældende fra 1.
januar 2014

Udviklingssag. 1. behandling af Styrelsesvedtægt gældende fra 1. januar 2014
3.        Udviklingssag. 1. behandling af Styrelsesvedtægt gældende fra 1. januar 2014
           Sagsnr.: 825-2008-1687            Doknr.: 825-2013-9951                               Åbent
 
Sagsfremstilling. Borgmesteren
Kommunalbestyrelsen drøftede på sit møde den 28. oktober 2013 et oplæg til ny styrelsesvedtægt samt oplæg til ny
forretningsorden for Læsø Kommunalbestyrelse.
Forslagene var udarbejdet som konsekvens af en beslutning i Kommunalbestyrelsen og på baggrund af den evaluering af
det udvalgsløse styre, som blev gennemført i foråret 2013, hvoraf det fremgik, at en tilbagevenden til udvalgsstyre i
forbindelse med en ny Kommunalbestyrelses tiltræden den 1. januar 2014 kunne være en mulighed.
 
Efter Kommunalvalget den 19. november 2013 har de nyvalgte medlemmer besluttet, at man ikke ønsker at fortsætte det
udvalgsløse styre, og at man derfor ønsker det forberedende arbejde i forhold til et udvalgsstyre fortsat og gennemført i
den nuværende Kommunalbestyrelse, således at en ny styrelsesvedtægt og forretningsorden vedtages og kan gælde i
forbindelse med det konstituerende møde.
 
Den nuværende Kommunalbestyrelsen anmodes derfor om i to behandlinger at beslutte en ny Styrelsesvedtægt, som
bliver gældende fra kommende valgperiode og hvorefter den nyvalgte Kommunalbestyrelse kan gennemføre sin
konstituering.
 
Der er i nærværende forslag til Styrelsesvedtægt gældende fra 1. januar 2014 i forhold til det oplæg, der blev drøftet på
mødet den 28. oktober 2013 kun foretaget redaktionelle ændringer og enkelte præciseringer.
Specielt er det konsekventrettet, at det ifølge vedtægterne for Læsø Forsyning A/S er en ekstraordinær generalforsamling i
selskabet, der vælger bestyrelsen, og at Kommunalbestyrelsen i styrelsesvedtægten alene sikrer, at Kommunalbestyrelsen
repræsentanter i selskabsbestyrelsen er de samme som udgør Teknik- og Havneudvalget.
Endvidere er Kommunalbestyrelsens repræsentation i Færgeselskabet Læsøs bestyrelse udgået af vedtægten. I oplægget
fra oktober var det beskrevet, at repræsentationen skulle være de samme medlemmer, som udgør Økonomiudvalget. I
Færgeselskabets vedtægter er det imidlertid Færgeselskabet, der anmoder Kommunalbestyrelsen om at vælge sin
repræsentation i selskabets bestyrelse, og valget bør derfor foregå efter de samme regler som gælder for øvrige valg, der
skal foretages til råd og bestyrelser, hvortil Kommunalbestyrelsen vælger og indsætter repræsentanter.
 
Styrelsesændringer skal som nævnt udsættes for to behandlinger.
 
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Borgmesteren indstiller, at forslaget drøftes og herefter videresendes til 2. behandling.     
 
Bilag
825-2013-
9950

Forslag til Forretningsorden_for_Læsø_Kommunalbestyrelse,
udvalgsstyre_fra_2014.,version 2.docx

825-2013-
9949

Forslag til Styrelsesvedtægt_for_Læsø_Kommunalbestyrelse,
udvalgsstyre_fra_2014, version 2.

 
 
 
 

Bilag

Forslag til Forretningsorden_for_Læsø_Kommunalbestyrelse, udvalgsstyre_fra_2014.,version 2.docx



Forslag til Styrelsesvedtægt_for_Læsø_Kommunalbestyrelse, udvalgsstyre_fra_2014, version 2.



Punkt 3: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 25. november 2013:
Fraværende:
 
Forslag til styrelsesvedtægt og forretningsorden blev indstillet til 2. behandling.



Punkt 4: Udviklingssag. Budget 2014 - forslag om ændring af takster for
lejemål på havnene

Udviklingssag. Budget 2014 - forslag om ændring af takster for lejemål på havnene
4.        Udviklingssag. Budget 2014 - forslag om ændring af takster for lejemål på havnene
           Sagsnr.: 825-2012-2609            Doknr.: 825-2013-9847                               Åbent
 
Sagsfremstilling (Trafik og Havne
Forslag om takstændring på arealleje, på baggrund af henvendelse fra lejer samt lejefastsættelse af de røde huse på
Østerby Havn
 
Baggrund
Der har været en skriftlig henvendelse til administrationen fra en erhvervslejer på Østerby Havn omkring utilfredshed
med huslejestigning. Stigningen er i henhold til det vedtagne takstsystem samt i overensstemmelse med ensretningen af
taksterne over 4-års perioden, vedtaget 2011.
Ordfører har bedt administrationen komme med ændringsforslag.
 
Røde huse på Smedjevejen. På baggrund af møde med Turist- Erhvervsforeningen har det været ytret fra andre
erhvervsdrivende, at huslejen er for lav for disse huse, ses som konkurrenceforvridende.
Ordfører har bedt administrationen komme med ændringsforslag.
 
Redegørelse
Administrationen er blevet bedt om igen at se på taksterne for husleje hvor der drives erhverv i lejemål som fuldt ejes af
Læsø Kommune; både jord og ejendom.
 
Det daværende Erhvervs- og Havneudvalg indstillede (til senere KB-godkendelse) 16. august 2011 den model og
prissætning, som det påklagede lejemål ligger indenfor. Kort fortalt indstillede og godkendte man en model som betød en
tilpasning af priser på alle bygningskvadratmeter samt alle udekvadratmeter ud fra de kategorier, som fremgår af
takstbladet i dag, det gældende takstblad for 2013 samt det vedtagen for 2014.
 
Det er konsekvensen af disse tilpasninger over 4 år som nu viser sig på de lejemål hvor prisændringen har været størst.
For visse lejemål har modellen betydet en billigere leje, og for andre en dyrere leje. Dette skyldes den meget uens
lejefastsættelse som historisk har fundet sted.
 
Der er 4 lejemål under den ordning, som lejeren påklager. De 4 lejemål omfatter 2 fiskebutikker, lejemål på Norgesvej
samt lejemål ved servicebygninger i Vesterø.
 
Forslag
På baggrund af ordførers anmodning om at administrationen ser på sagen, foreslås følgende:
 
Forslag 1
Forslaget nedenfor indebærer, at man fastholder en model med ensretning for at sikre lige vilkår og administrativ
forenkling. Forslaget vedrører kun de 4 omtalte lejemål hvor både jord og bygninger ejes af kommunen.
 
(Alle priser nedenfor er ekskl. moms)
 
1.    Forslaget tilpasser alle 4 lejemål under den her beskrevne ordning, ”Lejet hus+lejet grund”. De 4 erhvervslejemål er:
to fiskeforretninger, Norgesvej 11 samt lejemål i røde servicebygninger i Vesterø Havn.
 
2.    Taksten på lokale-kvadratmeter fastholdes som tidligere vedtaget. Og tidligere vedtagne tilknyttede pristilpasning
over 4 år (2012 – 2015) fastholdes. Dette svarer (2014) til kr. 584/kvm/år.
 
3.    Taksten på arealleje (udeareal) ændres til areallejeprisen som alle andre erhvervsdrivende med salg (lig takst på
arealleje hvor bygninger ejes privat). Dette svarer i 2014-priser til, at alle udearealer for erhverv kommer til at koste kr.
36/kvm/år.
 
4.    De 8 røde huse på Smedievejen foreslås inddraget i ensretningen således, at taksten for disse lejemål tilpasses
markedslejen for lokaler, lig med de fire andre erhvervslejemål under ’lejethus+lejet grund. Placering berettiger taksten.



Dette svarer i 2014-priser til kr. 584/kvm/år.
 
Konsekvensberegning
Konsekvensen ved denne tilpasning i forhold til budgetaftalen for 2014 er som følger:
 
Reelt har forslaget kun økonomisk konsekvens for Østerby Havn, hvorfor Vesterø er udeladt af beregningerne. Modellen
vedrører jf. 3. ovenfor ændring af takst på udekvadratmeter samt jf. 4. ovenfor ændring på røde huse:
 
 kvm takst antal som nu ny 2014 difference

Fiskebutik 79,75 36  23.287                      2.871 kr. -20.416

Norgesvej 40 36  11.680                      1.440 kr. -10.240

8 røde huse 9 584 8 29.776                    42.048 kr. +12.272

Sum difference: kr. -18.384
 
Konsekvens: Et huslejetab for Østerby Havn på kr. -18.384,00 i forhold til vedtaget budget for 2014.
 
Forslag 2
Svarende til ’Forslag 1’ ovenfor med den tilføjelse, at huslejetabet indhentes ved takststigning på alle lejemål med
arealleje; se nedenfor.
 
Dette vil medføre takstændring på 14 lejemål på Østerby Havn og 7 lejemål i Vesterø.
Konsekvens for andre lejere vil betyde lejeændring på op til kr. 7.077,- ved forslag 2.
 
Forslag 2 er som forslag 1, med tilføjelse at alle areallejetakster stiger med 1,50 kr. pr. kvadratmeter.
Konsekvens vil være ekstra indtægt for havnen på kr. 16.770,- således at tabet ved forslag 1 minimeres til kr. minus
1.614,-.
 
Administrationen gør opmærksom på, at Forslag 1 indebærer
-       en ændring i det vedtagne takstblad, og at følgende fjernes:
”Leje af erhvervslejemål – Udearealer (terrasser og jord), kr. 365”
-       samt, at Kommunalbestyrelsen vedtager, at den fjernede takst erstattes med:
                      ”Leje af arealer til erhverv med salg, kr. 36”.
 
Administrationen gør opmærksom på, at Forslag 2 indebærer
-       at alle 21 erhvervs lejemål på havnene skal have ny varselsskrivelse om huslejeændring
-       en ændring i det vedtagne takstblad, og at følgende fjernes:
”Leje af erhvervslejemål – Udearealer (terrasser og jord), kr. 365”
-       samt, at Kommunalbestyrelsen vedtager, at den fjernede takst erstattes med:
                      ”Leje af arealer til erhverv med salg, kr. 37,50.
 
Administrationen oplyser (Havnefogeden i Østerby): 
 
Havnefogeden er enig i, at de der har lejet hus på lejet grund skal have reguleret huslejen for den del der hedder udenoms
arealer, således at prisen for leje af disse kvadratmeter er den samme som der betales for eget hus på lejet grund til
detailsalg.
 
En del af denne regulering ønskes betalt af lejerne af de røde salgsboder med en prisstigning på 44%. Det betyder, at
salgsboderne skal betale det samme som andre lejere af huse på Østerby havn. Havnefogeden oplyser hertil, at boderne er
i en væsentligt dårligere kvalitet, der er ingen lys og varme, der er ingen toiletforhold og det er ikke muligt at få vasket
hænder. Bodernes kvalitet gør også at de kun kan benyttes i sommerhalvåret.
 
Med denne stigning forventes der en øget indtjening på Kr. 12.272,00 pr år. Det er havnefogedens bekymring, med sit
kendskab til de 3 lejere der aktuelt er af de 8 salgsboder at havnen risikerer at stå med 8 salgsboder som ikke kan lejes ud,
hvilket i 2013 priser betyder en nedgang i indtjeningen på Østerby havn på Kr. 29.776,00.
 
Hvis Havnefogedens bekymring viser sig at være tilfældet, mister Østerby havn ikke kun indtægter men også et hyggeligt
handelsmiljø, som er med til at trække flere turister til Østerby havn som opholder sig her i længere tid, til gavn for alle de



handlende og restauranter i området.
 
Hvis huslejen for salgsboderne fastholdes som allerede vedtaget kan den tabte indtjening på Kr. 12.272,00 plus Kr.
18.384,00 i alt Kr. 30.665,00 fordeles solidarisk på alle jordlejere med ca. Kr. 3,00 pr. kvadratmeter pr. år.
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
-
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Formanden foreslår, at sagen drøftes
 
 
 



Punkt 4: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 25. november 2013:
Fraværende:
 
Kommunalbestyrelsen drøftede sagen og sender den retur til yderligere belysning af følgende forhold:
1. Den foreslåede stigning i forslag 1, lejen for de røde huse på Østerby havn præciseres.
2. Den foreslåede reduktion i forslag 1, lejen for lejere i lejet hus og lejet grund præciseres.
3. Præcisering af hvorledes et mindre provenu i forslag 1 finansieres indenfor havnenes budgetter.



Punkt 5: Udviklingssag. Politik - Alkoholbevilling

Udviklingssag. Politik - Alkoholbevilling
5.        Udviklingssag. Politik - Alkoholbevilling
           Sagsnr.: 825-2013-2257            Doknr.: 825-2013-9848                               Åbent
 
Sagsfremstilling (Erhverv og Udvikling)
Kommunalbestyrelsen besluttede 30. april 2012 at give kompetencen til at udstede Alkoholbevillinger samt godkendelse
af bestyrer til Direktionen. I den forbindelse blev det besluttet, at der skulle udarbejdes en politik på området. Der
forelægger nu et forslag til en sådan politik.  
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
-
 
Økonomi/personale
-
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Formanden foreslår, at sagen drøftes.
 
Bilag
825-2013-9927 oplæg Bevillingspolitik for Læsø Kommune (3).docx

825-2013-9926 oplæg til retningslinjer for udstedelse af bevillinger (3).docx
 
 
 
 

Bilag

oplæg Bevillingspolitik for Læsø Kommune (3).docx

oplæg til retningslinjer for udstedelse af bevillinger (3).docx



Punkt 5: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 25. november 2013:
Fraværende:
 
Kommunalbestyrelsen drøftede forslaget, herunder om hvorvidt der skal tilføjes retningslinjer for udeservering. Sagen
sendes retur til yderligere belysning.



Punkt 6: Udviklingssag. Retning for Folkeskolereformen 2014 - opstart af
lokal udmøntning og implementering af reformen

Udviklingssag. Retning for Folkeskolereformen 2014 - opstart af lokal udmøntning og
implementering af reformen
6.        Udviklingssag. Retning for Folkeskolereformen 2014 - opstart af lokal udmøntning
og implementering af reformen
           Sagsnr.: 825-2013-2264            Doknr.: 825-2013-9850                               Åbent
 
Baggrund – Børn og Unge
Der har i eftersommeren 2013 været nedsat en arbejdsgruppe bestående af skolens ledelsesteam og administrationen (Else
Marie Pedersen, Karin Skov Jerup, Bjarke Markussen og Hans Ole Steffensen). Arbejdsgruppen har drøftet og set
nærmere på, hvordan en udmøntning og implementering af folkeskolereformen kan iværksættes på Læsø Skole. Skolens
ledelsesteam har ligeledes deltaget i kurser for skoleledelserne vedr. folkeskolereformen arrangeret af KL.
 
Før mødet vil arbejdsgruppen give Kommunalbestyrelsen en introduktion til folkeskolereformen samt forelægge oplæg til
opstart af den lokale udmøntning af reformen med henblik på Kommunalbestyrelsens efterfølgende drøftelser og
beslutning om opstart af processen med bl.a. inddragelse og høring af parterne omkring skolen og sfo’en.
 
Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen skal på baggrund af ovenstående oplæg om reformen i første omgang tage politisk stilling til:
 
•personalesammensætningen i den kommende understøttende undervisning
•organisering / nytænkning af vores SFO- og fritidstilbud
•etablering af faglig fordybelse og lektiecafé på skolerne
•øvrige tiltag i skolereformen
 
Personalesammensætningen i den understøttende undervisning
Den understøttende undervisning består af blandt andet lektiecafé, faglig fordybelse, innovation, trivsel, motion og
bevægelse. Alle årgange får timer til faglig fordybelse - mellem 5 - 7,7 timer om ugen. Den understøttende undervisning
kan i forhold til reformudspillet varetages af lærere, pædagoger og andre fagpersoner (fx fra andre undervisere, fagfolk fra
erhvervslivet, fritidsområdet med flere).
 
Skolens ledelse og administrationen anbefaler, at personalesammensætningen i den understøttende undervisning
normerings- og budgetmæssigt baseres på en gennemsnitlig lærer- og pædagog løn og udmøntet som en 50/50 % -
fordeling heraf. Ud fra denne normering skal skolen tilrettelægge og udmønte den understøttende undervisning i
overensstemmelse med reformens intentioner om faglighed, variation, nye samarbejder mm.
 
Kommunalbestyrelsen skal drøfte og beslutte en model for normering / budgetlægningen af personalesammensætningen i
den understøttende undervisning.
 
Organisering / nytænkning af vores SFO og fritidstilbud
Med reformen får eleverne flere timer i skolen, og dermed færre timer i SFO / fritidstilbud. Den kortere tid i SFO /
fritidstilbud er med til at finansiere den længere tid i skolen. Hvilket SFO / Fritidstilbud ønsker vi, når folkeskolereformen
træder i kraft 1. august 2014?
 
Reformen vil sandsynligvis påvirke pasnings- og fritidstilbuddene direkte - elevernes pasningsbehov i tid bliver mindre,
tilbuddenes budgetter reduceres tilsvarende, og reduktionen tillægges reformøkonomien.
 
Skolens ledelse og administrationen har set på flere modeller herunder også modeller, der overvejes i andre kommuner
bl.a. i Hjørring, hvor der planlægges et helt anderledes gratis fritidstilbud efter skoletid og alene med betalt pasning for de
yngste elever om morgenen og sidst på eftermiddagen. Det er dog efter nøjere overvejelser anbefalingen fra skolens
ledelse og administrationen, at det nuværende tilbud i SFO’en fortsætter som hidtil med mindre tilretninger herunder
tilpasning af åbningstiden.
 
Elever i 0.-3. klasse tilbydes plads i SFO med morgenpasning
Elever fra 4. klasse til 6. klasse tilbydes fritidsplads i SFO om eftermiddagen



Eleverne fra (6.) 7. klasse til 18 år / 25 år tilbydes klub i ungdomsskolen
 
Fritidstilbuddene kan så ændres hen ad vejen, som der gøres erfaringer med reformen. Behovet kan tilpasses løbende
under implementeringen af reformen og dermed tilpasse sig udviklingen bl.a. i forhold til inddragelse af fritids-,
forenings- og kulturaktiviteter. Det er hensigten at etablere en ny struktur med en tilbudsvifte, der imødekommer
elevernes og forældrenes behov for pasning før og efter skoletid, og som har fokus på at sikre fritidstilbud af høj faglig
kvalitet og bestående af en robust og bæredygtig enhed - pædagogisk, personalemæssigt, økonomisk og organisatorisk.
 
Etablering af faglig fordybelse og lektiecafé på skolerne
Alle folkeskoler skal pr. august 2014 tilbyde faglig fordybelse / lektiecafé til alle skolens årgange. Indskolingen og
udskolingen skal have 3 timer og mellemtrinet 2 timer om ugen. Det følger af reformteksten, at eleverne frit kan vælge,
om de ønsker at benytte tilbuddet. Tilbuddet kan til- og fravælges på daglig basis, og lektiecaféen skal skemalægges som
skoledagens afslutning.
 
Jf. reformteksten anbefaler skolens ledelse og administrationen, at faglig fordybelse / lektiecafé etableres med den
forudsætning, at 100 % af alle elever benytter tilbuddet.
 
I praksis kan der være familier / børn, som ikke ønsker at benytte tilbuddet. Det vil betyde, at skolen / sfo’en får en
udfordring i forhold til de elever, som ikke ønsker lektiecafé, og som benytter et fritidstilbud efter skoletid - fordi
fritidstilbuddet først åbner, når lektiecaféen er slut. Denne tilrettelæggelse er en normerings-/budgetmæssig forudsætning.
 
Kommunalbestyrelsen skal drøfte og beslutte forudsætninger for etablering af faglig fordybelse / lektiecafé. Blandt andet
om lektiecaféen skal normeres til alle elever, og hvad vi gør i forhold til elever, der ikke ønsker lektiecafé, og som har
fritidstilbud om eftermiddagen.
 
Skolens ledelse og administrationen anbefaler, at pasning eller tilsyn foregår i lektiecaféen.
 
Øvrige tiltag i skolereformen
Reformen indeholder en række faglige tiltag, som skal udmøntes på skolen, men som i budgetgrundlaget ikke er
økonomisk fastlagt. Det er fx talentudvikling, innovation, flere valgfag, trivsel samt IT og digitalisering. Flere af disse
tiltag vil være forbundet med øgede omkostninger. Blandt andet vil der være økonomi forbundet med at tilbyde flere
valgfag og talentudviklingsforløb.
 
Af mere praktiske forhold kan det forventes, at den øgede brug af skolens faciliteter og den længere skoledag for både
elever og personale vil medføre ændrede forbrugsmønstre med øgede udgifter til el, vand, varme, rengøring, fysiske
rammer mm.
 
Kommunalbestyrelsen skal på kommende møder træffe beslutning om følgende:
 
Personalesammensætningen i den understøttende undervisning, normerings- og budgetmæssigt - skal sammensætningen
som udgangspunkt fastlægges som 50 % lærere og 50 % pædagoger?
 
Skal de timer, som SFO og fritidstilbuddet reduceres med, tillægges reformøkonomien med 100 %?
 
Er der behov for at omstrukturere SFO- og fritidsområdets tilbud eller skal udgangspunktet være den nuværende struktur?
 
Hvordan finansieres lektiecafé og faglig fordybelse?
 
Skal der afsættes budget/midler til øvrige faglige tiltag samt driftsmæssige konsekvenser af reformen?
 
Arbejdsgruppen arrangerer et orienterings- og dialogmøde for alle relevante parter omkring skolen og sfo’en den 26.
november 2013 fra kl. 1700 – 1900, hvor skolechef Jesper Carlsen fra Thisted Kommune giver et oplæg om reformen og
dens baggrund samt krav om målsætninger og kvalitetssikring i den nye lov om folkeskolen. Efter dette indlæg vil være
mulighed for dialog med ordføreren for Børn- og Unge og arbejdsgruppen om udmøntningen af folkeskolereformen på
Læsø. Kommunalbestyrelsen er velkommen til at deltage i arrangementet.
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
-
 
Økonomi/personale



Administrationen anbefaler, at Kommunalbestyrelsen afsætter et beløb i budgettet til at udmønte reformens øvrige faglige
tiltag / dække andre ufinansierede omkostninger som følge af skolereformen. Der kan evt. afsættes det beløb,
finansieringen af skolereformen tilfører budgetterne i den 4 årige periode 2014-2017 via bloktilskuddene. For Læsø
Kommune er der i 2014 afsat 168 t.kr. i omstillingspuljen.
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Administrationen foreslår, at Kommunalbestyrelsen beslutter at sende udviklingssagen i høring hos alle relevante parter
omkring skolen og Sfo’en, forinden der træffes beslutninger vedr. udmøntningen af folkeskolereformen. Fristen for
indsendelse af høringssvar til administrationen fastsættes til den 10. december 2013.
 
Herefter tages sagen igen op i Kommunalbestyrelsen den 16. december 2013.
 
Bilag
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Punkt 6: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 25. november 2013:
Fraværende:
 
Godkendt



Punkt 7: Driftssag. Budgetopfølgning pr. 31. oktober 2013

Driftssag. Budgetopfølgning pr. 31. oktober 2013
7.        Driftssag. Budgetopfølgning pr. 31. oktober 2013
           Sagsnr.: 825-2013-2263            Doknr.: 825-2013-9849                               Åbent
 
Sagsfremstilling
Budgetopfølgningen i 2013 og frem er fortsat  anderledes end tidligere, hvilket skyl-des den ændrede politiske struktur.
Tidligere blev budgetopfølgningen foretaget på udvalgsniveau, svarende til den politiske struktur. Efter nedlæggelsen af
udvalg er det valgt at foretage budgetopfølgningen jf. Indenrigsministeriets autoriserede konto-opbygning:
 
Hovedkontoen fastlægges i kontonummerets 1. ciffer:
00 Byudvikling, bolig- og miljøforanstaltninger
01 Forsyningsvirksomheder m.v.
02 Transport og infrastruktur
03 Undervisning og kultur
04 Sundhedsområdet
05 Sociale opgaver og beskæftigelse m.v.
06 Fællesudgifter og administration m.v.
07 Renter, tilskud, udligning og skatter
08 Balanceforskydninger
09 Balance
 
Der er således i alt ti hovedkonti. Hovedkonto 0-6 opdeler den kommunale drifts- og anlægsvirksomhed på i alt syv
hovedområder. Hovedkonto 7 og 8 omfatter de finan-sielle poster samt forskydningerne på balancen, og hovedkonto 9 er
balancen.
 
Implementeringen af nyt økonomisystem har gjort det særdeles vanskeligt af foreta-ge de aftalte budgetopfølgninger. Det
nye økonomisystem har betyde at al tidligere historik vedrørende Læsø Kommunes økonomi og økonomistyring er
ombrudt til en nyt kontoplan og en hel ny måde at se og tænke økonomi på. Det betyder ikke at Kommunalbestyrelsen
skal være udtryk der er stadig styr på økonomien men det er ikke muligt aktuelt at styre andet end på meget højt niveau.
 
10 måneders drift svare til 83,3%. Det fremgår af nedenstående overordnede rapport at indtægterne udgør 83,28 % på
nuværende tidspunkt. Hvilket er hvad der kan forventes. De samlede driftsudgifter udgør ca. 75,48 % hvilket er noget
mindre end hvad man kan forvente efter 10 måneder. Samlet set forventes det stadig at budgettet for 2013 holder som
forventet. Der er en forventning om en stigning i udgifterne på konto 04 sundhedsområdet. På Konto 06 er der på
nuværende tidspunkt et merforbrug som hovedsagelig skyldes manglede bogføring af indtægter på Springbrættet, udgifter
til det royale besøg og manglende kontering af administrationsbidrag fra institutioner og selskaber.
 
Se i øvrigt nedenstående oversigt.    
 
 
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
-
 
Økonomi/personale
-
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Formanden foreslår, at budgetopfølgningen tages til efterretning. 
 
 
 



Punkt 7: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 25. november 2013:
Fraværende:
 
Taget til efterretning



Punkt 8: Driftssag. Udbud af Forsikringer

Driftssag. Udbud af Forsikringer
8.        Driftssag. Udbud af Forsikringer
           Sagsnr.: 825-2008-720              Doknr.: 825-2013-9845                               Åbent
 
Sagsfremstilling
Læsø Kommune skal hvert femte år have den samlede forsikringsportefølje i EU-udbud. De eksisterende
forsikringsaftaler udløber pr. 31. december 2013.
 
Derfor har administrationen over det sidste halve år gennemført EU-udbud af forsikringsporteføljen for de næste 5 år,
gældende for perioden 2014 til 2018. Udbuddet er gennemført ud fra kommunens forsikringspolitik og serviceniveau.
 
Gjensidige Forsikring vandt udbud for de fleste områder, og nogle få specialområder – arbejdsskade-, ulykke – og
rejseforsikring gik til Codan Forsikring.
 
Kriterierne har været fordelt således: pris (70%), dækning (20%) og service (10%).
 
Der er opnået en besparelse på forsikringerne, sammenliget med det foregående udbud for perioden 2009 til 2013.
Besparelsen skyldes primært lavere præmie for de fremtidige arbejdsskadeforsikringer.
 
Besparelsen lyder akkumuleret på 3.140.325 kroner, svarende til 628.065 kroner om året i de 5 år aftalen løber.
Besparelsen henlægges til basisbudgettet.
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
-
 
Økonomi/personale
En besparelse på basisbudgettet på 628.065 kroner årligt de kommende 5 år, 2014 til og med 2018.
 

Beløb i 1.000 kr. 2013 2014 2015 2016

Drift  -628 -628 -628

Anlæg     

Personalenormering     

 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Formanden foreslår, at Kommunalbestyrelsen tager sagen til efterretning og godkender at basisbudgettet reduceres med
628.000 kr. i 2014 og frem.
 
 
 



Punkt 8: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 25. november 2013:
Fraværende:
 
Folmer H. Kristensen stillede forslag om at de 628.000 kr. overføres til plejehjemmet køkken fra 2014 og frem.
 
For forslaget stemte: Folmer H. Kristensen og Bent F. Andersen
Imod forslaget stemte: Lotte Keller Christensen, Bente Faurholt, Thomas W. Olsen, Kim Rulle, Bent Bjørn, Olav Juul og
Lone B. Christiansen
 
Hermed blev forslaget ikke godkendt
 
Formanden forslag blev sendt til afstemning
For forslaget stemte: Lotte Keller Christensen, Bente Faurholt, Thomas W. Olsen, Kim Rulle, Bent Bjørn, Olav Juul og
Lone B. Christiansen
Imod forslaget stemte: Folmer H. Kristensen og Bent F. Andersen
 
Formandens forslag blev godkendt.
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Driftssag. Samarbejde om misbrugsbehandling mellem 4 nordjyske kommuner - Ny
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9.        Driftssag. Samarbejde om misbrugsbehandling mellem 4 nordjyske kommuner - Ny
samarbejdsaftale for Behandlingscenter Nordenfjord
           Sagsnr.: 825-2010-2517            Doknr.: 825-2013-9796                               Åbent
 
Baggrund – Ældre og Sundhed
Opgaverne vedrørende misbrugsbehandling overgik i maj 2011 fra Region Nordjylland til de nordjyske kommuner. Siden
har den ambulante misbrugsbehandling i Frederikshavn, Hjørring, Jammerbugt og Læsø Kommune været organiseret i et
tværkommunalt samarbejde, Behandlingscenter Nordenfjord (BCNF).
 
Den første samarbejdsaftale for BCNF løber til udgangen af 2013.  I juni 2013 besluttede fagudvalgene i de 3 kommuner
på fastlandet og Kommunalbestyrelsen på Læsø, at samarbejdet forlænges i yderligere to år med virkning fra 1. januar
2014. Der er derfor udarbejdet en ny samarbejdsaftale, der skal være gældende i den kommende periode.
 
Sagsfremstilling
I forbindelse med beslutningen om at fortsætte samarbejdet i yderligere to år, besluttedes det politisk samtidig, at tre
forhold skulle undersøges nærmere med henblik på en justering af den nuværende indsats. Der har derfor været nedsat tre
arbejdsgrupper, der havde til formål at belyse følgende tre områder:
 
·         Borgerrelaterede juridiske og lovmæssige forhold
·         Personalejuridiske forhold
·         Faglige udfordringer og udviklingsbehov
 
De tre forhold er undersøgt i løbet af sommeren og efteråret 2013, og resultaterne ligger til grund for den reviderede
samarbejdsaftale.
 
Afdækningen af de tre områder har ført til mindre justeringer af den nuværende indsats, men ændringerne påvirker ikke
de overordnede rammer for BCNF. Derfor er samarbejdsaftalen ikke ændret som følge af arbejdsgruppernes beskrivelser.
 
Overordnet lægger den reviderede samarbejdsaftale op til, at BCNF fortsætter på samme måde som hidtil. Ændringerne i
samarbejdsaftalen omhandler derfor kun opdateringer af faktuelle oplysninger, mens der ikke er ændret indholdsmæssigt i
aftalen.
 
Den reviderede samarbejdsaftale vedhæftes sagsfremstillingen som bilag. Administrationen har desuden en udgave, hvor
ændringerne er markeret. Den kan udleveres / tilsendes ved henvendelse til administrationen, såfremt det måtte ønskes.
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
-
 
Økonomi/personale
-
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Administrationen foreslår, at Kommunalbestyrelsen godkender den reviderede samarbejdsaftale for Behandlingscenter
Nordenfjord.
 
 
 
 



Bilag
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Punkt 9: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 25. november 2013:
Fraværende:
 
Godkendt



Punkt 10: Driftssag. Godkendelse af "Kvalitetsstandarder for praktisk og
personlig hjælp samt genoptræning og vedligeholdelsestræning"

Driftssag. Godkendelse af "Kvalitetsstandarder for praktisk og personlig hjælp samt
genoptræning og vedligeholdelsestræning"
10.      Driftssag. Godkendelse af "Kvalitetsstandarder for praktisk og personlig hjælp samt
genoptræning og vedligeholdelsestræning"
           Sagsnr.: 825-2008-2023            Doknr.: 825-2013-9797                               Åbent
 
Sagsfremstilling – Ældre og Sundhed
Kommunalbestyrelsen skal i henhold til § 139 i Serviceloven mindst 1 gang årligt udarbejde kvalitetsstandarder for
personlig hjælp, praktisk hjælp, genoptræning og vedligeholdelsestræning efter servicelovens §§ 83 og 86. Det er
ligeledes Kommunalbestyrelsens forpligtigelse mindst 1 gang årligt at følge op på de fastsatte mål for kvaliteten og
styringen af hjælpen samt de fastlagte kvalitetskrav til leverandører af hjælp efter lovens § 83.
 
Vedr. opfølgningen på de fastsatte mål for kvaliteten og styringen af hjælpen samt de fastlagte kvalitetskrav til
leverandører af personlig og praktisk hjælp orienteres Ældrerådet og Ordføreren for Ældre og Sundhed kvartalsvis
henover året af visitationen med bl.a. statistik over visiterede timer og egenkontrol i form af statistik over antal visiterede
borgere, der får hjælp i perioden, antal dage fra anmodning om hjælp til vurderingsbesøg og antallet af revisitationer.
Ligeledes følger visitationen op på, at leverandøren lever op til kommunens leverandørkrav og aftaler.
 
Kvalitetsstandarderne for personlig hjælp, praktisk hjælp, genoptræning og vedligeholdelsestræning er senest ændret for 4
år siden og fungerer ifølge visitationen efter hensigten. Administrationen fremlægger derfor kvalitetsstandarderne i
uændret form til fornyet godkendelse gældende for 2014. Det betyder, at der ikke foretages ændringer af det nuværende
serviceniveau i 2014. Der er heller ikke er lagt op hertil i det vedtagne budget for 2014.
 
Kvalitetsstandarderne kan findes på kommunens hjemmeside:
 
http://www.laesoe.dk/default.asp?PageID=509
 
Udover ovennævnte kvalitetsstandarder er der også godkendt kvalitetsstandarder for madservice med og uden
udbringning samt kvalitetsstandarder for omsorgskørsel (serviceloven § 117) og kørsel til genoptræning efter
sygehusindlæggelse (sundhedsloven § 172) på hjemmesiden. Der er ikke krav om, at kvalitetsstandarderne for disse
områder skal godkendes hvert år af Kommunalbestyrelsen.
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
-
Økonomi/personale
-
Kompetence
Ældrerådet ? Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Administrationen foreslår, at Kommunalbestyrelsen godkender kvalitetsstandarderne for henholdsvis personlig hjælp,
praktisk hjælp, genoptræning og vedligeholdelsestræning som gældende fra 1. januar 2014.
 
 
 

http://www.laesoe.dk/default.asp?PageID=509


Punkt 10: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 25. november 2013:
Fraværende:
 
Godkendt



Punkt 11: Driftssag. Kvalitetsrappport for Læsø Skole 2012/13

Driftssag. Kvalitetsrappport for Læsø Skole 2012/13
11.      Driftssag. Kvalitetsrappport for Læsø Skole 2012/13
           Sagsnr.: 825-2013-2271            Doknr.: 825-2013-9892                               Åbent
 
Sagsfremstilling. Børn og Unge
Læsø Skoles ledelse har fremsendt den lovpligtige Kvalitetsrapport for skoleåret 2012-2013.
 
Rapporten skal behandles i Kommunalbestyrelsen senest den 31. december 2013, og Kommunalbestyrelsen skal
efterfølgende og senest inden udgangen af marts 2014 beslutte, hvorvidt rapporten giver anledning til opfølgning og
særlig indsats på udvalgte områder.
 
I forbindelse med godkendelsen af skolens kvalitetsrapport for 2011 – 2012 besluttede Kommunalbestyrelsen følgende tre
områder for opfølgning:
 
•                           Udviklingen i arbejdet mod at blive LP-skole.
•                           En fortsat udvikling af det gode læringsmiljø på skolen.
•                           Fortsættelse af indsatsen og arbejdet med nedbringelse af det lovlige fravær.
 
Kvalitetsrapporten er udarbejdet efter den samme metode som tidligere år, så sammenligning af udviklingen på en lang
række områder er mulig.
 
Rapportens første del beskriver skolens såkaldte rammebetingelser, dvs. fakta oplysninger vedr. økonomi, elevtal,
lærersammensætning, timetal, fravær, aflysninger, karaktergennemsnit, resultater af nationale test osv.
 
Rapportens anden del beskriver de pædagogiske processer på skolen, og rapporten giver i dette afsnit mulighed for, at
skolen selv kommenterer de vilkår, målsætninger og resultater, der arbejdes efter, og som er opnået.
 
I forhold til de nævnte opfølgninger fra den tidligere kvalitetsrapport redegør skolen for, hvorledes arbejdet er forløbet.
Det bemærkes, at alle medarbejdere på det pædagogiske område har gennemført LP-grunduddannelsen og p.t. øver sig i
brugen af den pædagogiske analyse. Udviklingen af det gode læringsmiljø har en sammenhæng med skolens
værdigrundlag, som Kommunalbestyrelsen godkendte på mødet i november 2012, og det fremgår af rapporten, at arbejdet
med organisering af samarbejdsrelationer og såvel som helt praktiske undervisningstiltag med udeskole, læsebånd,
bevægelsesbånd osv. bidrager til denne udvikling. Den positive udvikling md hensyn til et faldende gennemsnitligt fravær
er fortsat, og det fremgår, at det i forhold til skoleåret 2011 – 2012 er sket med et fald på 1,67 dag.
 
I et afsnit i rapporten redegør og vurderer skolen selv niveauet for opgaveløsningen af tre særligt udvalgte områder:
Anvendelsen af elevplaner, den læsefaglige indsats og indsatsen for nedbringelse af elevfravær.
 
Arbejdet med områderne er fortsat, men skolen har ikke vurderet, at det skal give anledning til at give sig selv en ”højere
karakter ” end i foregående rapport.
 
Afslutningen på skoleåret 2012 – 2013 blev i høj grad påvirket af den lockout, der fulgte af et sammenbrud i
forhandlingerne om en ny tjenestetidsaftale for mellem KL og Danmarks Lærerforening. Rapporten redegør i sin
afslutning for nogle af de konsekvenser, som konflikten medførte.
 
Der er tale om aflyste timer, der jf. Kommunalbestyrelsens beslutning kompenseres i indeværende skoleår, og et øget
ressourceforbrug til støtteopgaver i forhold til elever, over for hvem aflysninger og deraf følgende brud på nødvendige
dagsrytmer ikke ville være acceptabelt.
 
Skolebestyrelsen behandlede kvalitetsrapporten 2011-2012 på møde den 12. november 2013.
 
Kvalitetsrapporten fra Læsø Skole for 2012 – 2013 giver ikke anledning til bemærkninger fra administrationen.
 
Kommunalbestyrelsen behandler den fremsendte kvalitetsrapport med henblik på vedtagelse og beslutning om
opfølgning.
 



 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Administrationen foreslår, at Kvalitetsrapporten for Læsø Skole 2012-2013 godkendes.
 
Det foreslås samtidig, at Kommunalbestyrelsen beslutter, at arbejdet med de allerede vedtagne indsatsområder fortsætter,
og at skolen i forbindelse med implementeringen af skolereformen fra 1. august 2014 sikrer det fortsatte fokus på disse
områder.
 
Bilag
825-2013-9880 Kvalitetsrapport, 2012- 2013
 
 
 
 

Bilag

Kvalitetsrapport, 2012- 2013



Punkt 11: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 25. november 2013:
Fraværende:
 
Godkendt



Punkt 12: Driftssag. § 18 midlerne - ansøgning om tilskud 2013

Driftssag. § 18 midlerne - ansøgning om tilskud 2013
12.      Driftssag. § 18 midlerne - ansøgning om tilskud 2013
           Sagsnr.: 825-2013-834              Doknr.: 825-2013-9632                               Åbent
 
Sagsfremstilling – Ældre og Sundhed
Kommunalbestyrelsen fordeler på sit møde i november den resterende del af tilskuddene til det frivillige sociale arbejde,
de såkaldte § 18-tilskud. Det samlede budget i 2013 for støtte til frivilligt socialt arbejde er på kr. 50.000.
Tilskudsansøgninger behandles på hhv. mødet i maj og mødet i november.
 
På Kommunalbestyrelsens møde i maj blev følgende bevilget:
Plejehjemmets Venner: kr. 20.000
Efterfølgende blev der på mødet i juni bevilget kr. 10.000 til Centerrådet.
På mødet i maj blev der givet afslag på tilskud til KLO (Kultur- og Litteratur Orientering for Læsehandicappede) på en
ansøgning om støtte på kr. 3.000.
 
Der resterer altså en § 18 pulje på kr. 20.000, og der er til denne ansøgningsrunde indkommet følgende ansøgninger:
·         Astma og Allergiforbundet for Odense og Omegn ansøger om kr. 2.600 til frivillige hjælperes deltagelse i
sommeraktiviteter for børn og unge i et projekt, der hedder Projekt Luftballon.
·         Abortlinjen ansøger om et tilskud på kr. 2.000 til informationsarbejdet og dækning af telefonudgifter i forbindelse
med rådgivning og henvendelser.
·         Udviklingshæmmedes Landsforbund ansøger om kr. 13.600 til oprettelse af lokalafdeling på Læsø.
·         Centerrådet ansøger om kr. 10.000 til støtte for det frivillige arbejde, der pr. 1. januar 2014 skal overtage ansvaret
for Aktivitetscenterets drift.
 
Kommunalbestyrelsen kan støtte såvel ansøgere som andet frivilligt socialt arbejde.
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
Ældrerådet til orientering.
 
Forslag
Administrationen foreslår, at Kommunalbestyrelsen drøfter og beslutter fordelingen af det resterende budget for § 18
puljen i 2013.
 
 
Bilag
825-2013-9631 Læsø ansøgning om § 18-midler.pdf

825-2013-9630 Centerrådet ansøger om tilskud.docx

825-2013-9625 VS: Ansøgning om § 18-midler til projekt Luftballonen 2014

825-2013-9629 Fwd: VS: Frivilligt socialt arbejde, § 18 ansøgning
 
 
 
 

Bilag

Læsø ansøgning om § 18-midler.pdf

Centerrådet ansøger om tilskud.docx

VS: Ansøgning om § 18-midler til projekt Luftballonen 2014

Fwd: VS: Frivilligt socialt arbejde, § 18 ansøgning



Punkt 12: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 25. november 2013:
Fraværende:
 
Kommunalbestyrelsen besluttede, at godkende Ældrerådets indstilling om at bevillige restbeløbet på 20.000 kr. til
Centerrådet til støtte for det frivillige arbejde omkring Aktivitetscenteret.



Punkt 13: Driftssag. Ligestillingsredegørelse 2013

Driftssag. Ligestillingsredegørelse 2013
13.      Driftssag. Ligestillingsredegørelse 2013
           Sagsnr.: 825-2013-2262            Doknr.: 825-2013-9842                               Åbent
 
Sagsfremstilling
Ifølge ligestillingsloven skal kommunalbestyrelsen i ulige år udarbejde ligestillingsredegørelse. Redegørelsen skal
offentliggøres for borgerne og sendes til minister for ligestilling inden den 1. November 2013. Redegørelsen er sendt.
 
Formålet er at gøre status på indsatser og indsamle gode ideer til det videre arbejde med ligestilling.
 
Redegørelsen skal indeholde oplysning om:
·         Politikker
·         Handlinger
·         Resultater
 
Administrationen oplyser at indsatsen på ligestillingsområdet i Læsø Kommune er begrænset. Administrationen er
opmærksom på at der kan være udfordringer men situationen er tit sådan at når der er kvalificerede ansøger til ledige
stillinger så har vi ikke den luksus at vi kan skelne mellem mænd og kvinder. Tilsvarende i besættelse af råd og nævn –
heldigvis finder administrationen at der er en god fordeling mellem kønnene med undtagelse af topledelsen. 
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
-
 
Økonomi/personale
-
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Formanden foreslår, at redegørelsen tages til efterretning. 
 
Bilag
825-2013-9841 Ligestillingsredegørelse 2013
 
 
 
 

Bilag

Ligestillingsredegørelse 2013



Punkt 13: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 25. november 2013:
Fraværende:
 
Taget til efterretning



Punkt 14: Driftssag. Læsø Museum, budget 2014

Driftssag. Læsø Museum, budget 2014
14.      Driftssag. Læsø Museum, budget 2014
           Sagsnr.: 825-2013-2253            Doknr.: 825-2013-9811                               Åbent
 
Sagsfremstilling. Kultur og Fritid
Læsø Museums ledelse har fremsendt budget for 2014.
Budgettet skal efter Kommunalbestyrelsens behandling fremsendes til Kulturstyrelsen.
 
Læsø Museum forventer en samlet omsætning på ca. kr. 2,2 mio., og der budgetteres med et driftsunderskud på kr.
22.000.
 
Det kommunale tilskud, som det fremgår af Læsø Kommunes budget for 2014 på kr. 570.000 er sammen med det
beregnede statstilskud på kr. 1.025.000 og salg af entrébilletter og butikssalg på kr. 550.000 museets indtægtsgrundlag.
 
Af de væsentligste udgifter og omkostninger fremgår det af budgettet, at der forventes lønudgifter på kr. 1.555.000 og
samlede ejendomsomkostninger pr. kr. 386.000.
 
Museets budget for 2014 bygger på den helt grundlæggende forudsætning, at den nuværende drift fortsætter uændret, og
at en indretning og flytning af museet til Birch Nielsens Købmandsgård på Mejeripladsen ikke sker i 2014.
Det er dog stadig Læsø Museums plan og ønske, at ombygninger m.v. kan pågyndes i 2014, og arbejdet med ansøgninger
om fondsstøtte til projektet fortsætter.
 
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Administration foreslår, at Læsø Museums buget for 2014 godkendes.
 
Bilag
825-2013-9810 Læsø Museum Budget til Kulturstyrelsen 2014.pdf
 
 
 
 

Bilag

Læsø Museum Budget til Kulturstyrelsen 2014.pdf



Punkt 14: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 25. november 2013:
Fraværende:
 
Godkendt



Punkt 15: Orienteringssag. EU-Havstrategidirektiv og det danske fiskeri i
Kattegat

Orienteringssag. EU-Havstrategidirektiv og det danske fiskeri i Kattegat
15.      Orienteringssag. EU-Havstrategidirektiv og det danske fiskeri i Kattegat
           Sagsnr.: 825-2013-2283            Doknr.: 825-2013-9954                               Åbent
 
Sagsfremstilling
Borgmester Lars Møller Frederikshavn Kommune har taget initiativ til vedhæftede fællesbrev til Miljøministeren og
Fødevareministeren.
 
Efter dialog med den lokale fiskeriforeningsformand i Strandby, samt formand for Danmarks Fiskeriforening, er det
blevet tydeligt, at 5 kommuner omkring Kattegat (Frederikshavn, Læsø, Norddjurs, Halsnæs og Gribskov) har en fælles
problemstilling. 
 
Læsø Kommune er bekendt med problemstillingen og har på den baggrund valgt at støtte op om vedhæftede brev.
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
-
 
Økonomi/personale
-
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Formanden foreslår, at orienteringen tages til efterretning
 
Bilag
825-2013-9953 fælles skrivelse til ministre
 
 
 
 

Bilag

fælles skrivelse til ministre



Punkt 15: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 25. november 2013:
Fraværende:
 
Taget til efterretning



Punkt 16: Orienteringssag. Kvalitetsstyringssystem - Opsigelse af aftale om
kvalitetsstyringssystem for Teknisk område

Orienteringssag. Kvalitetsstyringssystem - Opsigelse af aftale om kvalitetsstyringssystem
for Teknisk område
16.      Orienteringssag. Kvalitetsstyringssystem - Opsigelse af aftale om
kvalitetsstyringssystem for Teknisk område
           Sagsnr.: 825-2013-125              Doknr.: 825-2013-9846                               Åbent
 
Sagsfremstilling
I forlængelse af vedtaget lov om ophævelse af lov om et kvalitetsstyringssystem for den kommunale sagsbehandling på
natur- og miljøområdet, vedtog Kommunalbestyrelsen som del af budgetaftalen for 2014, at gennemføre besparelse ved at
nedlægge kvalitetsstyringssystemet.
 
Administrationen skal hermed orientere om, at der er bekræftet opsigelser ved kvalitetssystemets elektroniske hosting-
leverandør (Grontmij cb-manager) samt ved eksterne tilsynsførende audit- og certificeringsvirksomhed Dansk Standard
(DS). Opsigelserne træder i kraft fra januar 2014.
 
Det eksisterende kvalitetsstyringssystem bibeholdes som filer til sikring af procedurer og adgang til dokumenteret viden
på visse sagsområder.
 
Udover budgetteret besparelse, betyder nedlæggelse af det til loven knyttede dokumentationsarbejde, at administrationen
kan forenkle regler og procedurer, som knytter sig til sagsbehandlingen på natur- og miljøområdet.
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
-
 
Økonomi/personale
Det vedtagne spareforslag nr. 100. En årlig besparelse estimeret til kr. 50.000.
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Formanden foreslår, at , Kommunalbestyrelsen tager sagen til efterretning
 
 
 



Punkt 16: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 25. november 2013:
Fraværende:
 
Taget til efterretning



Punkt 17: Udviklingssag. EU-Havstrategidirektiv og det danske fiskeri i
Kattegat

Udviklingssag. EU-Havstrategidirektiv og det danske fiskeri i Kattegat
17.      Udviklingssag. EU-Havstrategidirektiv og det danske fiskeri i Kattegat
           Sagsnr.: 825-2013-2283            Doknr.: 825-2013-10012                             Åbent
 
Sagsfremstilling (Erhverv og udvikling)
Ordfører for Erhvervs og udvikling har taget initiativ til vedlagte skrivelse vedrørende EU-havstrategidirektiv og
konsekvenser heraf for Læsø Kommune. Sagen er drøftet med ordfører for beskæftigelse- og ydelse. Begge ordfører
finder det formålstjenligt at kommunalbestyrelsen drøfter afsendelse af vedlagte skrivelse.
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
-
 
Økonomi/personale
-
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Formanden foreslår, at kommunalbestyrelsen godkender at vedlagte brev fremsendes.
 
Bilag
825-2013-
10013

Bekymringsbrev vedrørende EU-havstrategidirektivs betydning for
Læsø Kommune

 
 
 
 

Bilag

Bekymringsbrev vedrørende EU-havstrategidirektivs betydning for Læsø Kommune



Punkt 17: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 25. november 2013:
Fraværende:
 
Godkendt
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